
 

RA 296-18/AG                 Pagina 1 di 1 
 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 
RIF. PRATICA RA 296-18/AG 

Richiesta n. 10172787/10-20 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE ex art. 36, c. 2, lett. b), D. Lgs 
50/2016. 

Oggetto: servizi tecnici di individuazione e rendicontazione per Credito d’Imposta ed Iper Ammortamento. 

Riferimenti: RA 296-18/AG - CODICE GARA: 7177482 - CIG LOTTO 1: 7600863E8F / CIG LOTTO 2: 76008671E0. 

Tender_353 / Lotto 1_rfq_496; Lotto 2_rfq_497. Busta amministrativa per entrambi i lotti: rfq_495. 

RUP: Ing. Umberto Benedetti. 

Aggiudicatario: FIN SERVICE S.P.A. con sede legale in via Baldassarre Castiglioni, 3 46100 Mantova MN - C.F. 
02263060200. 

LOTTO 1: servizi tecnici per l’individuazione e rendicontazione delle attività di Ricerca e Sviluppo ai fini dell’ottenimento del 
Credito d’Imposta previsto dalla Legge 190/2014 e ss. mm. e ii., per un importo massimo stimato non vincolante 

di € 211.800,00 I.V.A. escl. 

LOTTO 2: servizi tecnici per l’individuazione e rendicontazione degli investimenti ai fini dell’ottenimento dei benefici 
normativi previsti dalla Legge 232/2016 e ss. mm. e ii., c.d. “Iper Ammortamento”, per un importo massimo 
stimato non vincolante di € 93.000,00 I.V.A. escl. 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

visto: 

- l’Autorizzazione allo svolgimento della procedura digitalmente sottoscritta in data 20.09.2018; 

- il regolare svolgimento dell’iter di gara, agli atti della Stazione Appaltante; 

- il relativo Provvedimento di Aggiudicazione sottoscritto in data 30.10.2018; 

- le verifiche effettuate da VERITAS S.P.A. in capo al Soggetto aggiudicatario sui requisiti di carattere generale di 
cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- le verifiche effettuate in capo al Soggetto aggiudicatario sul possesso dei requisiti speciali; 

- le pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- l’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- la richiesta di approvvigionamento sopra indicata inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 
del Centro di Costo di VERITAS S.p.a. / RUP del contratto; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS S.P.A. la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 
definizione del contratto in parola; 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 
acquisendo il relativo CIG sopra indicato, anche al fine di ottemperare agli obblighi vigenti in materia di 
Tracciabilità; 

tutto ciò premesso 

si richiede di approvare la presente Autorizzazione alla stipula dei relativi contratti in parola. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo. 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione 

Venezia,           VERITAS S.P.A. 

      DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

        Avv. Marco Artuso 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2019-02-11T09:03:17+0100
	MARCO ARTUSO




